Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.435, DE 16 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 062/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 062/2019, objeto

AQUISIÇÃO DE KIT DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE DESTINADO À EQUIPE DO NÚCLEO DE APOIO À

SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PARA O DESENVOLVIMENTO DE

AÇÕES DE CUIDADO ÀS CRIANÇAS DIAGNOSTICADAS COM SCZ E OUTRAS SÍNDROMES CAUSADAS
POR STORCH. PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor
preço Por lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ESPORTIVA

RV LTDA -

ME

1 1 BOLA BOBATH (65CM)   VOLLO 1,00 72,00

ESPORTIVA
RV LTDA -

ME

1 2 BRINQUEDO COM AS
SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: CONJUNTO

DE ATIVIDADES  COMPOSTO
POR 12 RÉPLICAS DE PÉS, 12

RÉPLICAS DE MÃOS, 8 FORMAS

GEOMÉTRICAS, 2

TRIÂNGULOS, 2 CÍRCULOS, 2
QUADRADOS, 02 TACOS DE

MADEIRA, 04 BOLAS DE

BORRACHA, 2 ARCOS, 2 PULA
CORDA, 1 CILINDRO ROLIÇO, 4

SUPORTES USINADOS, 01

PALHAÇO BOCÃO, 2 SAPATAS
DE MADEIRA, 1 PRANCHA COM

SEMICÍRCULO. (SIMILAR OU

SUPERIOR À MARCA CARLU
BRINQUEDOS).

CARLU 3,00 450,00

ESPORTIVA

RV LTDA -

ME

1 4 COLCHONETE (1,20X60X4 CM

CXLXA). REVESTIDO COM

COURVIN.

SONOMAG 5,00 145,00

ESPORTIVA
RV LTDA -

ME

1 7 KIT COM FAIXAS ELÁSTICAS
(KIT DE FAIXAS ELÁSTICAS

COMPOSTO POR NO  MÍNIMO 7

FAIXAS ELÁSTICAS COM

GRADUAÇÕES DIFERENTES DE
RESISTÊNCIA, COM NO MÍNIMO

1,0 METROS DE

COMPRIMENTO)

VOLLO 1,00 295,00

ESPORTIVA
RV LTDA -

ME

1 9 ROLO BOBATH (40CM)   SONOMAG 1,00 65,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ESPORTIVA

RV LTDA -
ME

1 10 ROLO DE POSICIONAMENTO

(KIT COMPOSTO POR TRÊS
ROLOS NOS TAMANHOS:

GRANDE, MÉDIO E PEQUENO).

REVESTIDO COM COURVIN.

SONOMAG 1,00 465,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 062/2019, é de
R$ 2.972,00 (Dois Mil, Novecentos e Setenta e Dois Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezesseis dias de julho de 2019

Américo Bellé

Prefeito Municipal